
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района-
Шестого, созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

С) внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района otT9.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
■Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О .бюджете Южского 
.муниципального района па 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»: • •

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«280177435,51» внести число «296067096,79»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 
«288477091,77» внести число «304552557,05»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«8299656,26»' внести число «8485460,26».

2, В абзаце нервом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«222.744498,59» внести число «238478856,59».



3„ Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «237629024,51» внести число «253518685,79»;

• по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «237880699,79» внести число «253615057,79»;

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
.бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 
графе 3 вместо числа «8277989,56» внести число «30355193,56»;

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «8277989,56» внести число «30355193,56»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «8277989,56» внести 
число «30355193,56»;

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «2929578,56» внести 
число «25809107,56»;

- но строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5348411,00» внести 

■число «4546086,00»;
- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 
3 вместо числа «105628027,00» внести число «99285181,00»;

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным 
бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4543689,00» внести число 
«4132843,00»;

- по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4543689,00» 
внести число «413 2843,00»;

по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий



субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3762171,00» 
внести число «3351325,00»;

- по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3 
вместо числа «101084338,00» внести число «95152338,00»;

- но строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101084338,00» внести 
число «951*52338,00»;

~ по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101084338,00» внести 
число «95152338,00»;

- по строке «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и , иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет» в графе 3 вместо числа «-272075,28» внести 
число ;«-116772,00»;

~ по строке «000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначенце, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 
вместо числа «-272075,28» внести число «-116772,00»;

- по строке «035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и • иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 
вместо числа «-272075,28» внести число «-116772,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «280177435,51» 
внести число «296067096,79».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения, Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
Годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «222744498,59» внести число 
«238478856,59»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «8277989,56» внести 
число «30355193,56»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
'городских округов на софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением, средней заработной платы педагогическим работникам иных



муниципальных организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области на 2015 год» в 
графе 2 вместо числа «1479691,00» внести число «677366,00»;

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на финансовое обеспечение реализации 
подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного 
жилищного кредитования» государственной программы Ивановской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами 
инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального 
■хозяйства населения Ивановской области 892178,56 0,00 0,00» добавить 
строку следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования 
с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 
22879529,00 0,00 0,00»;

-■ но строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «105628027,00» 
внести число «99285181,00»;

- по строке «Субвенция .бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
'дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» в графе 2 вместо числа «76510358,00» внести число «71986118,00»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
выплате компенсации часта родительской платы за 'присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, на 2015 год, и на плановый период 
2016 и 2017 годов» в графе 2 вместо числа «2738978,00» внести число
«2328132,00»;4 \

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий



реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов па содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в графе 2 
•вместо числа «24573980,00» внести число «23166220,00»;

-что Проке «Итого:» в графе 2 вместо числа «237880699,79» внести 
число «253615057,79».

S. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

- но строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источник внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «8299656,26» 
внести число «8485460,26»;

• по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8082894,26» 
внести число «8268698,26»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-280394197,51» внести число «-296283858,79»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
,000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «288477091,77» внести число «304552557,05».

б» Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований но целевым статьям,(муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов ■ Южского муниципального 
района)), труппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 год» решения Сове та Южского



муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов'» (Приложение № 1).

1. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

■бюджете Южского муниципального района на 2015 год и па плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).

Контроль за исполнением настоящего решения Сове та Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
.Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

9» Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой. Вестник Южского муниципального района», разместить на 

■ официальном сайте Южского муниципального района Ивановской области 
www.yuzha.ru.'

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муишщиальиого района Е.Л. Муратова



I [риложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов""

' N °

Изменение- в распределение бюджетных ассигнований' по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
•деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального, района)), 
Группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 201S год

Наименование
Целевая
статья

2

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 3 4 .
Муниципальная ■ программа Южского 
муниципального района -"Развитие образования 
Южского муниципального района"

010 0000 -7  016 703,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного д'ошкольного 
образования но основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 -1 786  758 ,0 0

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие ..образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0110002 200 15 924,00



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие •• образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0110002 600 15 924,00

Исполнение переданных .государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, 
в рамках подпрограммы. "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие '-образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0118011 600 -410 846,00

Исполнение переданных • государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение, получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, па учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением* расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных. образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

0118017 100 -188 800,00

! ■



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение затрат на 
финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных , организациях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0118017 600 -1 218 960,00

Подпрограмма ' "О рганизация предоставлении 
общедоступного и бесплатного напального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам"

0 1 2 0000 -4 427 620,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования. по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120005 200 83 658,00



1 3 4
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0120005 600 . 7 962,00

Оказание муниццпалы-юй услуги "Организация 
предоставления . общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего . образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация. предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0120005 800 5 000,00

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое ' обеспечение 
государственных.гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
й оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального райцна "Развитие 
образования Южского муниципального района" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0128015 100 -2 324 240,00



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
Общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, на приобретение учебников и учебных 
Пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Организациям)

0128015 600 -2 200 000,00

Подпрограмма "Организация' предоставления 
дополнительного образования детям" ■ 01 3 0000. -802 325,00

Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам иных 
муниципальных ■ организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы 
учителей. в Ивановской области, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
дополнительного образования детям" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0138142 600 -802 325,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02 0 0000 22 732 755,00

Подпрограмма "Развитие автомобильных Дорог 
Южского муниципального района" 02 1 0000 22 931 529,00



1 2 3 4
Содержание дорог местного значения и инженерных 
Сооружений на них в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" . муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0212011 200 52 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
М у грее во,- Н и кол ьс кое в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0218052 200 230 748,00

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
населенйе Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности!

0218052 400 22 648 781,00

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Ю жском муниципальном 
районе"’

02 2 0000 -52 000,00

Обеспечение улучшения организации дорожного 
движения в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 4 "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0222.012 200 -52 000,00

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию " 02 7 0000 -146 774,00

Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы . Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) '

0272016 200 -146 774,00



1
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и ''повышение 
эффективности. реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 0000

3 4

0,00

Подпрограмма "Строительство - плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" 04 7 0000 0,00

Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной базы 
МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках подпрограммы 
"Строительство плоскостных спортивных сооружений в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
Программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной 
политики Южского муниципального района" (Закупка 
Товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0472104 200 150 000,00

Строительство. и ввод в эксплуатацию 2-х 
многофункциональных спортивных площадок в рамках 
подпрограммы "Строительство плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 
реализации молодежной политики Южского 
.Муниципального района" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной)собственности)

0474001 400 -150 000,00

М униципальная программа Южского 
муниципального ' района "Энергоэффективность' и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе"

06 0 0000 57 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности , в муниципальных 
учреждениях"

06 1 0000 57 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
'повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы * Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 
муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и 
услуг-для государственных (муниципальных) нужд)

0612042 200 57 000,00



1 2 3
М униципальная программа Южского 
муишищипальиюго района "Совершенствование 
институтов местного 'самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации .Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в ■ Южском 
муниципальном районе" .

08 1 0000

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации . Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования) .

0810017 800

Подпрограмма "Создание ■ в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населении) государственных и 
муниципальных услуг"

08 2 0000

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказанйя населению 
государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0825392 600

4

262 639,28

107 336,00

50 000,00.

57 336,00

155 303,28

145 298,28



1 2 3 ....~ ....4
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в.Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления. Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0828140 200 10 005,00

Немрограмшньне направлении деятельности 
иетимшительно-распоряднтельиых органов местного 
самоуправления Ю жского муниципального района 319 0000 ..39  774 ,00

Содержание и (обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнйтельнсьраспорядителъных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3190024 200 39 774,00

Софинансирование на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом, 
в рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3192103 600 83 900,00

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3195097 600 -83 900,00

Всего 16 075 465,28



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского' 
муниципального района 

от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов""
О  ____ '

Изменение » ведомственную Структуру расходов бюджета! Южского -муниципального района на
2015 год

Код

Наименование

глав
ного

распо-
ряди-

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

теля

■ 1 2 3 4. 5 6 7
Адомишястрация Южского муяшц*шально1ГО 
района 035 00 00 0000000 000 22 902 394,28

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в.Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального . района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 50 000,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение ■ деятельности Администрации 
Южского, муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Юж.ском муниципальном 
районе" ■ муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования) .

035 01 04 0810017 800 . 57 336,00



1 2 оJ) 4 5 6 7
Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках ■ , подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы. Южского муниципального района 
"Знергоэффективиость и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и .услуг для .государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612042 200 57 000,00

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров . предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального (эайона "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 01 13 0825392 600 145 298,28

Создание и развитие сети многофункциональных 
Центров предоставления государственных, и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0828140 200 10 005,00

Содержание дорог местного значения и инженерных 
сооружений на них в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 0212011 200 52 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие -автомобильных дорог 

' Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка. товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 0218052 200 „230 748,00



1 2 -> 4 5 6 7
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

035 04 09 0218052 400 22 648 781,00

Обеспечение улучшения организации дорожного 
движения в . рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского1 муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(м у и и ц и п а л ы .1 ы х) н у ж д)

035 04 09 0222012 200 -52 000,00

Рекультивация [Ожской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка ■ товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 0272016 200 -146 774,00

Строительство и ввод в эксплуатацию 2-х 
многофункциональных спортивных площадок в 
рамках подпрограммы "Строительство плоскостных 
Опортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики

035 1Г 02 0474001 400 . -150 000,00

Южского муниципального района" (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущеЪтва
государственной (муниципальной) собственности)

Отдел образования администрации Южского 
му и и шина личного района 039 00 00 0000000 000 -6 866 703,00

Оказание ' муниципальной . услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по ' основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках ' подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного ■ образования по основным 
общеобразовательным программам в 
'муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 01 0110002 200 15 924,00



1 2 ->J) 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления об щедосту иного бесплаз’ного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного ' образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной . программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) <

039 07 01 0110002 600 15 924,00

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области' на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий й оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления - общедоступного и 039

______

07 01

........

0118017 100 -188 800,00бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
■государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

! ,



1 2 3 4 5 6
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных -организациях и 
возмещение , затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных ‘ образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, па учебники и 
учебные, учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки (за исключением 
расходов ■ на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной. программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 0118017 600

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления^ общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по - основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
-общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" .(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0120005 600



] 2 J 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
'общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского- муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Иные бюджетные ассигнования)

039 07 02 0120005 800 5 000,00

1
1

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской . области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных ‘ общеобразовательных организациях, 
■обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" . муниципальной 
программы Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" (Расходы 
на . выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными . учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

* \

039 07 02 0128015 100 -2 324 240,00

■Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы ■ на оплату труда, на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
рамках . подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие - образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим

039 07 02 0128015 600 -2 200 000,00



t ;

Средства на поэтапное доведение средней
заработной платы педагогическим работникам иных 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области, в рамках
подпрограммы. "Организация предоставления 
дополнительного образования детям"
муниципал:,ной программы Южского
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

2

039

(^финансирование на создание , в
.общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой.и спортом, в рамках 
непрограм.мных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Ю>фского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных . направлений деятельности
исполнительно-распорядительных органов местного. 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям • и иным некоммерческим
.организациям)
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатногодошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района"- (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям ) __ _________
Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной 
базы МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках 
подпрограммы "Строительство плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" •муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и ' повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(м у и и ци п ал ь н ы х) н у ж д)

039

039

039

039

07 02

07 02

07 02

10 04

И 02

5 6 7

0138142 600 -802 325,00

3192103 600 83 900,00

3195097 600 -83 900,00

0118011 600 -410 846,00

0472104 200 150 000,00



1 2 3 4 5 6. 7
Комитет’, по управлении) муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 0000000 000 39 774,00

Содержание и обслуживание каты  в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправлений1 Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 3190024 200 39 774,00

Всего 16 075 465,28


